
 
 
 
 
 
Katowice – Czyste powietrze. Termomodernizacja budynku Zespołu 
Szkół Gastronomicznych w Katowicach 
 
 
 
Miasto Katowice uzyskało dofinansowanie z Unii Europejskiej dla projektu: 
Katowice – Czyste powietrze. Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół 
Gastronomicznych w Katowicach 
 
Projekt realizowany jest przez Zespół Szkół Gastronomicznych i Przemysłu 
Spożywczego – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Katowicach 
oraz Centrum Usług Wspólnych w Katowicach. 
 
Program: Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz 
Rozwoju Regionalnego) 
Priorytet: FESL.02.00 - Fundusze Europejskie na zielony rozwój 
Działanie: FESL.02.02 - Efektywność energetyczna budynków użyteczności 
publicznej - ZIT 
 
Celem projektu jest poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności 
publicznej poprzez realizację przedsięwzięcia termomodernizacyjnego w Zespole 
Szkół Gastronomicznych w Katowicach oraz podniesienie poziomu wiedzy i 
świadomości ekologicznej w zakresie efektywności energetycznej poprzez 
organizację warsztatów edukacyjnych oraz upowszechnianie materiałów 
promocyjnych. 
 
Przedmiotem projektu jest kompleksowa modernizacja energetyczna budynku 
Zespołu Szkół Gastronomicznych w Katowicach oraz podjęcie działań edukacyjnych 
kształtujących świadomość ekologiczną. Zadanie inwestycyjne dotyczy wykonania 
prac termomodernizacyjnych wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej, wymianą 
oświetlenia na energooszczędne oraz zastosowaniem systemu zarządzania energią. 
Zakres prac termomodernizacyjnych obejmuje ocieplenie budynku, wymianę stolarki 
okiennej, drzwi zewnętrznych, modernizację źródła ciepła, instalacji centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, montaż wentylacji mechanicznej. Inwestycja 
dotyczy również innych prac remontowo-budowlanych nie wpływających na 
zmniejszenie zużycia energii, ale koniecznych do wykonania ze względu na zły stan 
techniczny budynku, zapewnienie zgodności z obowiązującymi przepisami ochrony 
przeciwpożarowej oraz dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, zwiększenie 



funkcjonalności obiektu. W ramach projektu zaplanowano również działania 
informacyjno-edukacyjne i doradcze kształtujące świadomość ekologiczną poprzez 
upowszechnianie wiedzy na temat poprawy efektywności energetycznej i 
wykorzystania czystych źródeł energii oraz akceptacji społecznej dla polityki 
neutralności klimatycznej Unii Europejskiej. 
 
Efektem projektu będzie podniesienie standardu energetycznego obiektu dla 
zapewnienia komfortu cieplnego oraz ograniczenia zapotrzebowania na energię, a 
zarazem w wymiarze ekologicznym zmniejszenie niskiej emisji i poprawa jakości 
powietrza. Realizacja zadania inwestycyjnego przyczyni się do zwiększenia 
efektywności energetycznej budynku oraz redukcji emisji CO2. Budynek po realizacji 
przedsięwzięcia termomodernizacyjnego zmieni klasę energochłonności z "E" 
(budynek energochłonny) na "A+" (budynek pasywny). Efektem ekonomicznym 
inwestycji będzie zmniejszenie łącznych kosztów eksploatacji obiektu. 
 
Okres realizacji projektu: 
30.10.2023 - 31.12.2027 
 
Całkowita wartość projektu wynosi 11 846 906,67 zł, w tym: 
- dofinansowanie z Unii Europejskiej: 6 630 941,95 zł 
- wkład własny Miasta Katowice: 5 215 964,72 zł 
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